[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2018 года  № 1350

р.п. Октябрьский

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования  «Устьянский муниципальный район»
 «Обеспечение жильем молодых семей на 2014-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» № 339 от 26 февраля 2015 года «Об утверждении Порядка разработки и реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Устьянский муниципальный район»,   в связи с изменением финансового обеспечения администрация муниципального образования  «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу муниципального образования «Устьянский муниципальный район» «Обеспечение жильем молодых семей на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» № 1210 от 16 ноября 2015 года согласно приложению.
2. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на Врио начальника Управления культуры, спорта, туризма и молодежи Самодурову Екатерину Михайловну.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности                                                                                                                                             главы муниципального образования                                 С.А.Молчановский

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Устьянский муниципальный район»
  от  13. ноября 2018 года № 1350

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу муниципального образования
 «Устьянский муниципальный район»
«Обеспечение жильем молодых семей на 2014-2020 годы»

1. В паспорте Программы пункты, касающиеся индикаторов, объемов и источников финансирования программы изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели (индикаторы)  программы
	Количество  молодых семей, улучшивших жилищные условия           (в том числе с использованием заемных средств) -100 семей

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы  составляет
 118 844 572,25 рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 26 832 672,46  рублей;
средства областного бюджета     – 22 893 196,65 рублей;
средства районного бюджета (в том числе средства предприятий)
                                                        - 18 386 063,11 рублей;
в том числе дополнительная выплата 5 % - 365 055,50 рублей;
внебюджетные источники           - 50 732 640,03 рублей.

	Ожидаемые
конечные результаты
реализации программы
	Успешное выполнение мероприятий реализации  программы позволит  улучшить жилищные условия в соответствии социальными стандартами 100 молодым семьям.

2. В разделе 3 Программы «Ресурсное обеспечение программы»  общий объем финансирования Программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы  составляет
118 844 572,25 рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 26 832 672,46  рублей;
средства областного бюджета     – 22 893 196,65 рублей;
средства районного бюджета (в том числе средства предприятий)
                                                        - 18 386 063,11 рублей;
в том числе дополнительная выплата 5 % - 365 055,50 рублей;
внебюджетные источники           - 50 732 640,03 рублей.

3. В разделе 3 Программы «Ресурсное обеспечение программы» таблицу «Распределение объемов  финансирования программы по годам» изложить в следующей редакции:

Рублей
	Источники финансирования
	Объемы финансирования , в том числе по годам (руб.)

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	5
	6

	7
	8
	9
	10

	общий объем средств
	138953427,25
	16279704,75
	17874022,00
	24 158 672,00
	30 900099,93
	29559937,57
	10 090 495,50
	10 090 495,50

	в том числе:

	федеральный бюджет
	31 904 670,86
	3 561 930,00
	3 483 232,80
	4 529 505,00
	7 072 296,00
	8185708,66
	2 535 999,20
	2 535 999,20

	областной бюджет
	26 127 997,45
	3 971 721,45
	2 802 887,10
	3 325 710,00
	4 991 166,00
	7801712,10
	1 617 400,40
	1 617 400,40

	районный бюджет
	21 528 118,91
	2 312 679,70
	2 478 282,10
	3 325 710,00
	4 020 496,00
	6176759,31
	1 607 095,90
	1 607 095,90

	в том числе дополнительная выплата 5%
	360 675,00
	0,00
	0,00
	0,00
	92 745,00
	200174,50
	36 068,00
	36 068,00

	внебюджет
	59 392 640,03
	6 433 373,60
	9 109 620,00
	12 977 747,00
	14 816141,93
	7395757,50
	4 330 000,00
	4 330 000,00

4. Перечень мероприятий муниципальной программы изложить  в новой редакции. (Приложение 1)

image1.png